INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.691 – Ano VII– 01/04/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

RH

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a abertura do processo licitatório nº 33/2022,
TOMADA DE PREÇO nº 6/2022 - Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE PONTE DE ESTRUTURA MISTA (CONCRETO/METÁLICA) SOBRE O RIO
SÃO JOÃO - POVOADO DE PEDRA NEGRA, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG,
CONFORME PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMORIAL DESCRITIVOS, CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO – NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Abertura 19 de
abril de 2022 as 13:00horas, dotação
orçamentaria:06.01.26.782.0132.1.069.4.4.90.51.00.00.00.00, SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS. O edital encontra-se no
site www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações pelo telefone 37 3246-1134, Igaratinga, 1º de
abril  de 2022.  Letícia Gomes Lara. PCL.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA torna pública a retificação do edital do PL nº 29/2022, TP nº
3/2022 - Objeto –CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO COM CALÇAMENTO POLIÉDRICO DA RUA DE ACESSO A ETA –
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E RUA SEM NOME NO DISTRITO DE ANTUNES -
MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. MOTIVO: alteração planilha orçamentária. Abertura 19 de
abril de 2022 as 8:00horas. O edital RETIFICADO E AS PLANILHAS encontram-se no
site www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações pelo telefone 37 3246-1134, Igaratinga, 1º de
abril de 2022.  Letícia Gomes Lara. PCL.

EXTRATOS DE CONTRATOS DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

REFERÊNCIA:  MARÇO/2022

Nº 041/2022 Contratada: Mariana Paulino Campos. Objeto: Recepcionista. Data da Contratação:

02/03/2022. Período de Vigência: 02/03/2022 a 02/09/2022. Dotação Orçamentária:

01.02.01.2092.0030. Valor Mensal R$ 1.235,80.

Nº 042/2022 Contratada: Grasiele Cristina de Souza Pinto. Objeto: Técnico de Nível Médio

Administração. Data da Contratação: 02/03/2022. Período de Vigência: 02/03/2022 a

02/09/2022. Dotação Orçamentária: 01.02.01.2092.0030. Valor Mensal R$ 1.810,89.

Nº 043/2022 Contratada: Ana Paula Guimarães Ferreira. Objeto: Professor I. Data da

Contratação: 03/03/2022. Período de Vigência: 03/03/2022 a 03/09/2022. Dotação

Orçamentária: 01.05.01.2047.0150. Valor Mensal R$ 2.424,38.

Nº 044/2022 Contratada: Andreza Cristina da Silva Araújo. Objeto: Professor I. Data da

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.691 – Ano VII– 01/04/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Contratação: 03/03/2022. Período de Vigência: 03/03/2022 a 03/09/2022. Dotação

Orçamentária: 01.05.01.2047.0150. Valor Mensal R$ 2.424,38.

Nº 045/2022 Contratado: Antônio Jorge Torres. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da

Contratação: 03/03/2022. Período de Vigência: 03/03/2022 a 03/09/2022. Dotação

Orçamentária: 01.06.01.2052.0207. Valor Mensal R$ 1.246,01.

Nº 046/2021 Contratado: Claudio Manoel Veras de Figueiredo Junior. Objeto: Médico ESF. Data

da Contratação: 04/03/2022. Período de Vigência: 04/03/2022 a 04/09/2022. Dotação

Orçamentária: 01.07.01.2052.0355. Valor Mensal R$ 18.500,00.

Nº 047/2022 Contratada: Nadyele Stefani da Silva. Objeto: Professor I. Data da Contratação:

07/03/2022. Período de Vigência: 07/03/2022 a 07/09/2022. Dotação Orçamentária:

01.05.01.2047.0150. Valor Mensal R$ 2.424,38.

Nº 048/2022 Contratada: Vaneide Machado Neves. Objeto: Supervisor Pedagógico. Data da

Contratação: 14/03/2022. Período de Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2022. Dotação

Orçamentária: 01.05.01.2050.0177. Valor Mensal R$ 1.112,51.

N° 049/2022 Contratado: José Arcendino Pereira da Silva. Objeto: Agente de Serviços Gerais.

Data da Contratação: 20/03/2022. Período de Vigência: 20/03/2022 a 20/09/2022. Dotação

Orçamentária: 01.06.01.2052.0207. Valor Mensal R$ 1.246,01.

Nº 050/2022 Contratado: Antônio Marcos de FAria. Objeto: Motorista II – C e D. Data da

Contratação: 24/03/2022. Período de Vigência: 24/03/2022 a 24/09/2022. Dotação

Orçamentária: 01.06.01.2060.0282. Valor Mensal R$ 1.910,55.

ADITIVOS

Nº 077/2020 Contratada: Andressa da Silva Ribeiro Amaral. Objeto: Técnico Nível Médio

Enfermagem. Vigência: 02/03/2022 a 02/09/2022.

Nº 135/2021 Contratado: Alex Junio da Silva. Objeto: Motorista II - C e D. Vigência: 02/03/2022 a

02/09/2022.

Nº 118/2020 Contratada: Alini de Macedo Sardinha. Objeto: Técnico de Nível Médio

Enfermagem. Vigência: 02/03/2022 a 02/09/2022.

Nº 138/2021 Contratada: Angela Maria Almeida dos Santos. Objeto: Técnico Nível Médio

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.691 – Ano VII– 01/04/2022 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Enfermagem. Vigência: 14/03/2022 a 14/09/2022.

Nº 080/2020 Contratado: Antônio Geraldo Barnabé Campos. Objeto: Motorista II – C e D

Vigência: 02/03/2022 a 02/09/2022.

Nº 052/2020 Contratada: Bianca Lara Tavares Rezende. Objeto: Odontólogo ESF. Vigência:

17/03/2022 a 17/06/2022.

Nº 075/2021 Contratada: Blaula Esteves Camargos. Objeto: Agente Comunitário de Saúde ESF.

Vigência: 07/03/2022 a 07/09/2022.

Nº 126/2019 Contratada: Carolina Cardoso Ferreira Pinheiro. Objeto: Técnico Nível Superior II

Farmácia. Vigência: 02/03/2022 a 02/09/2022.

Nº 119/2021 Contratada: Célia Maria da Silva. Objeto: Agente comunitário de Saúde ESF.

Vigência: 03/03/2022 a 03/09/2022.

Nº 077/2021 Contratada: Clarissa Aparecida de Oliveira Silva. Objeto: Agente Comunitário de

Saúde ESF. Vigência: 07/03/2022 a 07/09/2022.

Nº 082/2020 Contratada: Cleide de Oliveira Dias. Objeto: Auxiliar de Enfermagem. Vigência:

02/03/2022 a 02/09/2022.

Nº 073/2021 Contratada: Débora Cavalcanti Lopes. Objeto: Agente Comunitário de Saúde.

Vigência: 07/03/2022 a 07/09/2022.

Nº 007/2022 Contratado: Elias Lobato Correia. Objeto: Motorista II – C e D. Vigência: 22/03/2022

a 22/06/2022.

Nº 112/2018 Contratada: Ezilaine Soares Nogueira. Objeto: Agente Comunitário de Saúde ESF.

Vigência: 12/03/2022 a 12/09/2022.

Nº 074/2021 Contratada: Flavia Aparecida de Faria. Objeto: Agente Comunitário de Saúde ESF.

Vigência: 07/03/2022 a 07/09/2022.

Nº 145/2020 Contratado: Gustavo da Silva Bessa. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Vigência:

02/03/2022 a 02/09/2022.

Nº 072/2021 Contratada: Isabella Maria Ferreira. Objeto: Técnico Nível Superior II - Odontologia.

Vigência: 04/03/2022 a 04/09/2022.

Nº 098/2019 Contratada: Juilma de Faria Fonseca. Objeto: Técnico de Nível médio Enfermagem.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.691 – Ano VII– 01/04/2022 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Vigência: 02/03/2022 a 02/09/2022.

Nº 122/2020 Contratado: Júlio Cezar da Silveira Silva. Objeto: Técnico de Nível Médio

Enfermagem. Vigência: 02/03/2022 a 02/09/2022.

Nº 113/2020 Contratada: Karina Garcia Campos. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Vigência:

02/03/2022 a 02/09/2022.

Nº 136/2021 Contratado: Lucas Junio Ferreira Alves. Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem.

Vigência: 02/03/2022 a 02/09/2022.

Nº 111/2018 Contratada: Luciene Fátima de Lima. Objeto: Agente Comunitário de Saúde ESF.

Vigência: 12/03/2022 a 12/09/2022.

Nº 108/2020 Contratada: Marcia Aparecida de Faria. Objeto: Recepcionista. Vigência:

02/03/2022 a 02/09/2022.

Nº 63/2019 Contratada: Marina Rodrigues. Objeto: Auxiliar Consultório Odontológico. Vigência:

23/03/2022 a 23/09/2022.

Nº 187/2017 Contratada: Naira Cristina Lima Paulino. Objeto: Auxiliar de Consultório Dentário

PSF. Vigência: 02/03/2022 a 02/09/2022.

Nº 076/2021 Contratada: Nilda Aparecida da Silva Oliveira. Objeto: Agente Comunitário de

Saúde ESF. Vigência: 07/03/2022 a 07/09/2022.

Nº 101/2020 Contratada: Rafaela Mirele da Silva. Objeto: Agente de serviços Gerais. Vigência:

02/03/2022 a 02/09/2022.

Nº 078/2021 Contratado: Ramer de Oliveira Teles. Objeto: Técnico Nível superior I - Fisioterapia.

Vigência: 10/03/2022 a 10/09/2022.

Nº 108/2018 Contratada: Sabrina Priscila Pereira Monteiro Malaquias. Objeto: Enfermeiro do

ESF. Vigência: 14/03/2022 a 14/06/2022.

Nº 139/2021 Contratada: Ana Carolina de Carvalho. Objeto: Analista Ambiental. Vigência:

15/03/2022 a 15/09/2022.

Nº 064/2021 Contratada: Lais Santos Duarte. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Vigência:

10/03/2022 a 10/09/2022.

Nº 079/2021 Contratada: Elisangela Aparecida Fernandes. Objeto: Assistente Social. Vigência:

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.691 – Ano VII– 01/04/2022 – Pág.5

CNPJ: 18.313.825/0001-21

10/03/2022 a 10/09/2022.

Nº 114/2019 Contratado: Nelsinho de Oliveira Dias. Objeto: Agente de Serviços Gerais.

Vigência: 02/03/2022 a 02/09/2022.

Nº 086/2021 Contratado: José Aparecido Alves Cordeiro. Objeto: Agente de Serviços Gerais.

Vigência: 24/03/2022 a 24/09/2022.

Nº 085/2021 Contratado: José Eustáquio de Oliveira. Objeto: Agente de serviços Gerais.

Vigência: 24/03/2022 a 24/09/2022.

Nº 137/2021 Contratado: Marcos Alberto Ribeiro Pinto. Objeto: Agente de Serviços Gerais.

Vigência: 10/03/2022 a 10/09/2022.

Nº 070/2021 Contratado: Wilson Henriques de Faria. Objeto: Operador de Máquinas. Vigência:

04/03/2022 a 04/09/2022.

DISTRATO
Nº 026/2022 Contratada: Alexsandra de Almeida Santana. Objeto: Professor I, a partir de

02/03/2022.

Nº 004/2020 Contratada: Kamila Guimarães Ferreira. Objeto: Médico do ESF, a partir de

02/03/2022.

Nº 025/2021 Contratada: Grasiele Cristina de Souza Pinto. Objeto: Atendente de Convênio, a

partir de 02/03/2022.

Nº 029/2022 Contratada: Daniela Virgínia Teixeira dos Santos. Objeto: Supervisor Pedagógico, a

partir de 08/03/2022.

Nº 115/2021 Contratada: Vaneide Machado Neves. Objeto: Técnico de Nível Médio

Administração, a partir de 14/03/2022.

Nº 011/2022 Contratado: Fabiano Ligeiro Camargos. Objeto: Agente de Serviços Gerais, a partir

de 18/03/2022.

Igaratinga, 01 de abril de 2022.

Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

Flavia Cristina de Almeida Mota

Chefe de Departamento de Recursos Humanos